
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 89/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2022 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro (incluyendo diseño y colocación y/o distribución) de vinilos decorativos
para escaparates del comercio de proximidad de Ávila, vinilo para lateral y trasera de autobús urbano,
tarjetas rasca y gana, bolsas, papeletas concurso navidad, carteles y otros, para la ejecución del
proyecto "El comercio de Ávila está de moda", cofinanciado por la Junta de Castilla y León

Valor estimado del contrato 66.281 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.281 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El suministro tendrá una duración hasta el 30 de diciembre de 2022, considerando la temporalización y
plazo de entregas parciales que se indican en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).

Lugar de ejecución
Diversos lugares y comercios
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugarapertura ofertas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ovejero Sequeiro, SL
NIF B10407096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.996,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.226,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 30/11/2022

Motivación

Motivación Entidad cuya oferta económica y mejoras es la más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d42aa7c7-49f4-4dd6-bcb1-773e155b6650


Excmo. Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza de Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 14ª del pliego

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FmluZ1La31aiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009914685 |  2022-481033 | Wed, 30 Nov 2022 14:49:10:057 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33778285751138667025680060300113805671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FmluZ1La31aiEJrVRqloyA%3D%3D

